
ITINERARIO Km REC. POR REC. 20 km/h 35 km/h 40 km/h

Villava 0,0 63,9

Salida neutralizada. C/ Mayor LAT  42°49'33.50"N LONG   1°35'4.24"O 0,0 10:00 10:00 10:00

Gira a la izquierda hacia Av. Serapio Huici 0,2 63,7

Gira a la derecha hacia C. San Andres Kalea 0,5 63,4

Continúa por C. San Andrés 0,6 63,3

Gira a la derecha hacia C. Olaz-Chipi 1,0 62,9

En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Calle las Fuentes 1,9 62,0

Olaz 2,8 61,2

En la rotonda, toma la cuarta salida en dirección NA-8107 3,0 60,9

SALIDA LANZADA.  Centro Comercial Itaroa . Rotonda NA-150 . Dirección 

Aoiz
4,4 60,0 10:13 10:09 10:07

Salida Lanzada en Egües 5,1 58,8 10:16 10:09 10:08

Continúa por Carretera Pamplona - Aoiz - Lumbier, NA-150 5,4 58,5 10:17 10:10 10:09

Gira a la izquierda 5,6 58,3 10:17 10:10 10:09

Continúa por Carretera Pamplona - Aoiz - Lumbier, NA-150 6,0 57,9 10:19 10:11 10:10

En la rotonda, toma la 2ª salida hacia Carretera Pamplona - Aoiz - Lumbier, NA-150 6,3 57,6 10:19 10:11 10:10

En la rotonda, toma la 1ª salida hacia Carretera Pamplona - Aoiz - Lumbier, NA-150 7,4 56,6 10:23 10:13 10:12

Gira a la izquierda por NA-150 7,4 56,5 10:23 10:13 10:12

Gira a la izquierda por Carretera Pamplona - Aoiz - Lumbier, NA-150 16,3 47,6 10:49 10:28 10:25

Mantente a la derecha por Travesía de Urroz-Villa 16,4 47,6 10:50 10:29 10:25

Continúa por Travesía de Urroz-Villa, NA-8103 16,4 47,5 10:50 10:29 10:25

Urroz 17,5 46,4 10:53 10:31 10:27

Gira leve a la izquierda por Campanas - Urroz-Villa / Arrizabalaga - Urrotz-Hiria, NA-23417,8 46,1 10:54 10:31 10:27

Cruce Peligroso 17,8 46,1 10:54 10:31 10:27

Gira a la derecha por Carretera Pamplona - Aoiz - Lumbier 17,9 46,0 10:54 10:31 10:27

Gira a la derecha por Urroz-Villa - Erro / Urrotz Hiria - Erro, NA-2330 18,2 45,8 10:55 10:32 10:28

Mantente a la izquierda por Urroz-Villa - Erro / Urrotz Hiria - Erro, NA-2330 23,4 40,5 11:11 10:41 10:36

Continúa por Urroz-Villa - Erro / Urrotz Hiria - Erro, NA-2330 26,7 37,2 11:21 10:46 10:41

Continúa por Urrotz Hiria - Erro / Urroz-Villa - Erro, NA-2330 37,9 26,0 11:54 11:05 10:57

Mantente a la izquierda por NA-2330 37,9 26,0 11:54 11:05 10:57

Gira a la izquierda por Erroko zeharkarrika / Travesía Erro, N-135 38,0 25,9 11:54 11:06 10:57

Erro 41,2 22,7 12:04 11:11 11:02

Alto de Erro 41,2 22,7 12:04 11:11 11:02

Avituallamiento Liquido y Sólido 42,7 21,2 12:09 11:14 11:05

Gira a la izquierda por Iruña-Frantzia (Luzaide) / Pamplona-Francia (Roncesvalles), N-13544,9 19,0 12:15 11:18 11:08

Agorreta 46,7 17,2 12:21 11:21 11:11

Zubiri 46,8 17,1 12:21 11:21 11:11

Precaución carretera tráfico Masivo 55,2 8,7 12:46 11:35 11:23

Zuriain 60,1 3,8 13:01 11:43 11:31

En la rotonda, toma la 2ª salida hacia Orreagako Errepidea - Carretera de Roncesvalles60,6 3,3 13:02 11:44 11:31

Mantente a la derecha por Avenida Roncesvalles 60,7 3,2 13:02 11:44 11:31

Mantente a la izquierda por Avenida Roncesvalles 60,8 3,1 13:03 11:45 11:32

En la rotonda, toma la 2ª salida hacia Avenida Roncesvalles 60,9 3,0 13:03 11:45 11:32

En la rotonda, toma la 1ª salida hacia Ronda de Pamplona, PA-30 61,2 2,8 13:04 11:45 11:32

En la rotonda, toma la 1ª salida hacia Calle Zubiarte, NA-4200 61,2 2,7 13:04 11:45 11:32

Huarte 62,6 1,3 13:08 11:48 11:34

26 de Julio de 2025

La Indurain 

Villava - Villava(63,9Km)

HORARIO PREVISTO

Concentración y firma: Plaza Consistorial,   42°49'56.26"N;  1°36'26.76"O

De 9:00 a 10h00 horas

Llamada: A las 9h45 horas

Salida neutralizada: A las 10:00 horas 

Neutralizado 4,4km: Villava: C/Mayor,C/Irigoyen,C/Atarrabia,C/San Andres, Ctra NA-4200 Villava, Ctra NA-4200 del Calvario . Huarte 

C/Zubiarte. Ctra Pamplona . Rotonda N-150 Dirección AoizTotal distancia recorrido neutralizado: 4,4 km



ITINERARIO Km REC. POR REC. 20 km/h 35 km/h 40 km/h

HORARIO PREVISTO

En la rotonda, toma la 2ª salida hacia NA-4200 63,2 0,7 13:10 11:49 11:35

Villava 63,3 0,6 13:10 11:49 11:35

En la rotonda, toma la 3ª salida hacia Calle Andrezar 63,6 0,3 13:11 11:49 11:36

En la rotonda, toma la primera salida y continúa por C. Andreszar/​Pamplona - Roncesvalles Road63,7 0,2 13:12 11:50 11:36

En la rotonda, toma la tercera salida en dirección Av. Serapio Huici 63,9 0,0 13:12 11:50 11:36

Gira a la derecha hacia Cam. de los Frutales 63,7 0,2 13:12 11:50 11:36

Meta 63,9 0 13:12 11:51 11:36



ITINERARIO Km REC. POR REC. 20 km/h 28 km/h 36 km/h

 Villava-Atarrabia (Navarra)

Salida neutralizada. C/ Mayor LAT  42°49'33.50"N LONG   1°35'4.24"O 0,0 8:00 8:00 8:00

Giro izquierda hacia C/ San Andres
0,2

Rotonda continuando recto 0,4

Cruce giro derecha dirección Olaz NA-150 0,6

Rotonda giro izquierda 2ª Salida direccion Olaz 1,2

Rotonda giro izquierda 2ª Salida direccion Olaz 1,6

Olaz continuando recto 2,3

Rotonda 3ª salida dirección 2,6

Rotonda 2ª salida dirección Huarte/Aoiz NA-8107 2,9

Rotonda 2ª salida Aoiz NA-150 3,4

Rotonda continuando recto dirección Aoiz NA-150 4,4

SALIDA LANZADA.  Centro Comercial Itaroa . Rotonda NA-150 . Dirección Aoiz 4,4 95,6 8:13 8:09 8:07

Rotonda continuando recto direccion Aoiz NA-150 5,5 94,5 8:16 8:11 8:09

Rotonda continuando recto direccion Aoiz NA-150 5,7 94,3 8:17 8:12 8:09

Rotonda continuando recto direccion Aoiz NA-150 6,8 93,2 8:20 8:14 8:11

Ecay continuando recto direccion Aioz por la NA-1720 22,4 77,6 9:07 8:48 8:37

Rotonda 1ª Salida dirección Aoiz 23,9 76,1 9:11 8:51 8:39

Aoiz 23,9 76,1 9:11 8:51 8:39

Rotonda 3ª salida dirección Canal de Navarra 25,1 74,9 9:15 8:53 8:41

Cruce giro derecha direccion NA-1720 26,1 73,9 9:18 8:55 8:43

Tunel Carretera NA-1720 27,1 72,9 9:21 8:58 8:45

Tunel de Nagore NA-1720 33,5 66,5 9:40 9:11 8:55

Cruce giro derecha direccion Oroz-Betelu / Garralda NA-2040 37,5 62,5 9:52 9:20 9:02

Tunel 39,3 60,7 9:57 9:24 9:05

Oroz Betelu. Pasando por C/ del Molino , C/Errotalanda 46,4 53,6 10:19 9:39 9:17

Olaldea pasando por C/ del Barrio de la Fabrica 49,7 50,3 10:29 9:46 9:22

Avituallamiento 50,3 49,7 10:30 9:47 9:23

Comienza Puerto. Alto de Pieza 50,5 49,5 10:31 9:48 9:24

Final Puerto. Alto de Pieza 53,9 46,1 10:41 9:55 9:29

Cruce giro izquierda hacia garralda NA-140 54,0 46,0 10:42 9:55 9:30

Garralda. Pasando por C/Antonio Arostegui 54,6 45,4 10:43 9:57 9:31

Cruce giro izquierda direccion Pamplona N-135 61,1 38,9 11:03 10:10 9:41

Espinal. Pasando por C/de Saroiberri 63,0 37,0 11:09 10:15 9:45

Comienzo Puerto . Alto de Mezquiriz 64,2 35,8 11:12 10:17 9:46

Final Puerto. Alto de Mezquiriz 65,1 34,9 11:15 10:19 9:48

Bizkareta Gerendian. Pasando por C/San Pedro 68,9 31,1 11:26 10:27 9:54

Erro. Pasando por C/San Esteban. 73,4 26,6 11:40 10:37 10:02

Comienza Puerto. Alto de  Erro. 74,3 25,7 11:42 10:39 10:03

Final Puerto Erro. Avituallamiento 76,8 23,2 11:50 10:44 10:07

Agorreta 85,3 14,7 12:15 11:02 10:22

Giro a la izquierda direccion Eugui Francia NA-138 82,0 18,0 12:06 10:55 10:16

Zubiri.Pasando por Avd. Roncesvalles 82,5 17,5 12:07 10:56 10:17

Larasoaña 87,5 12,5 12:22 11:07 10:25

Zuriain. Pasando por C/ San Millan 91,1 8,9 12:33 11:15 10:31

Zabaldika 91,4 8,6 12:34 11:15 10:32

Rotonda 1ª salida derecha direccion Pamplona 96,0 4,0 12:48 11:25 10:40

Rotonda continuar recto Pamplona 96,7 3,3 12:50 11:27 10:41

HORARIO PREVISTO

Neutralizado 4,4km: Villava: C/Mayor,C/Irigoyen,C/Atarrabia,C/San Andres, Ctra NA-4200 Villava, Ctra NA-4200 del Calvario . Huarte C/Zubiarte. Ctra 

Pamplona . Rotonda N-150 Dirección AoizTotal distancia recorrido neutralizado: 4,4 km

La Indurain 

Villava - Villava(100Km)

26 de Julio de 2025

Concentración y firma: Plaza Consistorial,   42°49'56.26"N;  1°36'26.76"O

De 7:00 a 8h00 horas

Llamada: A las 7h45 horas

Salida neutralizada: A las 8:00 horas 



ITINERARIO Km REC. POR REC. 20 km/h 28 km/h 36 km/h

HORARIO PREVISTO

Rotonda continuar recto 96,8 3,2 12:50 11:27 10:41

Rotonda giro derecha 1ª salida direccion Huarte 97,1 2,9 12:51 11:28 10:41

Huarte. Pasando por C/ Zubiarte 97,1 2,9 12:51 11:28 10:41

Rotonda continua recto 98,6 1,4 12:55 11:31 10:44

Villava 99,1 0,9 12:57 11:32 10:45

Rotonda giro derecha 1ª salidad direccion Calle Atarrabia 99,2 0,8 12:57 11:32 10:45

Giro a la izquierda Calle Irigoyen 99,6 0,4 12:58 11:33 10:46

Giro a la izquierda Calle Mayor 99,7 0,3 12:59 11:33 10:46

380 META- Calle Mayor de Villava 100,0 0,0 13:00 11:34 10:46



ALT. ITINERARIO Km REC. POR REC. 20 km/h 28 km/h 36 km/h

 Villava-Atarrabia (Navarra)

Salida neutralizada. C/ Mayor LAT  42°49'33.50"N LONG   1°35'4.24"O 0,0 8:00 8:00 8:00

Giro izquierda hacia C/ San Andres 0,2

Rotonda continuando recto 0,4

Cruce giro derecha dirección Olaz NA-150 0,6

Rotonda giro izquierda 2ª Salida direccion Olaz 1,2

Rotonda giro izquierda 2ª Salida direccion Olaz 1,6

Olaz continuando recto 2,3

Rotonda 3ª salida dirección 2,6

Rotonda 2ª salida dirección Huarte/Aoiz NA-8107 2,9

Rotonda 2ª salida Aoiz NA-150 3,4

Rotonda continuando recto dirección Aoiz NA-150 4,4

SALIDA LANZADA.  Centro Comercial Itaroa . Rotonda NA-150 . Dirección Aoiz 4,4 175,6 8:13 8:09 8:07

Inicio 4,4 175,6 8:13 8:09 8:07

Rotonda continuando recto direccion Aoiz NA-150 5,5 174,5 8:16 8:11 8:09

Rotonda continuando recto direccion Aoiz NA-150 5,7 174,3 8:17 8:12 8:09

Rotonda continuando recto direccion Aoiz NA-150 6,8 173,2 8:20 8:14 8:11

Ecay continuando recto direccion Aioz por la NA-1720 22,4 157,6 9:07 8:48 8:37

Rotonda 1ª Salida dirección Aoiz 23,1 156,9 9:09 8:49 8:38

Aoiz 23,9 156,1 9:11 8:51 8:39

Rotonda 3ª salida dirección Canal de Navarra 25,1 154,9 9:15 8:53 8:41

Cruce giro derecha direccion NA-1720 26,1 153,9 9:18 8:55 8:43

Tunel Carretera NA-1720 27,1 152,9 9:21 8:58 8:45

Tunel de Nagore NA-1720 33,5 146,5 9:40 9:11 8:55

Cruce giro derecha direccion Oroz-Betelu / Garralda NA-2040 37,5 142,5 9:52 9:20 9:02

Tunel 39,3 140,7 9:57 9:24 9:05

Oroz Betelu. Pasando por C/ del Molino , C/Errotalanda 46,4 133,6 10:19 9:39 9:17

Olaldea pasando por C/ del Barrio de la Fabrica 49,7 130,3 10:29 9:46 9:22

Avituallamiento 50,3 129,7 10:30 9:47 9:23

Comienza Puerto. Alto de Pieza 50,5 129,5 10:31 9:48 9:24

Final Puerto. Alto de Pieza 53,9 126,1 10:41 9:55 9:29

Cruce giro izquierda hacia garralda NA-140 54,1 125,9 10:42 9:55 9:30

Garralda. Pasando por C/Antonio Arostegui 54,6 125,4 10:43 9:57 9:31

Cruce giro izquierda direccion Pamplona N-135 61,1 118,9 11:03 10:10 9:41

Espinal. Pasando por C/de Saroiberri 63,0 117,0 11:09 10:15 9:45

Comienzo Puerto . Alto de Mezquiriz 64,2 115,8 11:12 10:17 9:46

Final Puerto. Alto de Mezquiriz 65,1 114,9 11:15 10:19 9:48

Bizkareta Gerendian. Pasando por C/San Pedro 68,9 111,1 11:26 10:27 9:54

Erro. Pasando por C/San Esteban 73,4 106,6 11:40 10:37 10:02

Comienza Puerto. Alto de  Erro 74,3 105,7 11:42 10:39 10:03

Final Puerto Erro. Avituallamiento 76,8 103,2 11:50 10:44 10:07

Agorreta 80,3 99,8 12:00 10:51 10:13

Giro a la derechaa direccion Eugui Francia NA-138 82,0 98,0 12:06 10:55 10:16

Urtasun 86,0 94,0 12:18 11:04 10:23

Giro a la izquierda direccion  Olagüe NA-2520 86,5 93,5 12:19 11:05 10:24

Comienza Puerto.  Alto Egozkue 86,3 93,7 12:18 11:04 10:23

Iragui 89,5 90,5 12:28 11:11 10:29

Final Puerto. Alto Egozcue 91,8 88,2 12:35 11:16 10:33

Egozkue. Pasando por C/ de San Miguel 94,6 85,4 12:43 11:22 10:37

Giro derecha NA-8104 99,0 81,0 12:57 11:32 10:45

Olagüe 99,0 81,0 12:57 11:32 10:45

Avituallamiento 99,5 80,5 12:58 11:33 10:45

Giro derecha direccion Francia/Aritzu NA-2522 100,4 79,7 13:01 11:35 10:47

Giro izquierda direccion Francia . NA-121-A 100,4 79,6 13:01 11:35 10:47

HORARIO PREVISTO

La Indurain 

Villava - Villava(180Km)

26 de Julio de 2025

Concentración y firma: Plaza Consistorial,   42°49'56.26"N;  1°36'26.76"O

De 7:00 a 8h00 horas

Llamada: A las 7h45 horas

Salida neutralizada: A las 8:00 horas 

Neutralizado 4,4km: Villava: C/Mayor,C/Irigoyen,C/Atarrabia,C/San Andres, Ctra NA-4200 Villava, Ctra NA-4200 del Calvario . Huarte C/Zubiarte. 

Ctra Pamplona . Rotonda N-150 Dirección AoizTotal distancia recorrido neutralizado: 4,4 km



ALT. ITINERARIO Km REC. POR REC. 20 km/h 28 km/h 36 km/h

HORARIO PREVISTO

Ventas de Arraitz 104,7 75,3 13:14 11:44 10:54

Giro derecha direccion Venta Ultzama / Belate NA-1210 106,5 73,5 13:19 11:48 10:57

Comienza Puerto. Alto de Belate 106,7 73,3 13:20 11:48 10:57

Venta Ultzama 108,5 71,5 13:25 11:52 11:00

Final Puerto . Alto de Belate 111,0 69,0 13:33 11:57 11:05

Cruce giro izquierda direccion Ziga Beroeta NA-1210 118,4 61,6 13:55 12:13 11:17

Giro derecha direcccion Beroeta Ziga Irurita 121,2 58,9 14:03 12:19 11:21

Continua recto direccion Beroeta Ziga Irurita 121,3 58,7 14:03 12:19 11:22

Comienza Puerto . Alto de Ziga 121,3 58,7 14:03 12:19 11:22

Aniz 123,7 56,3 14:11 12:25 11:26

Final Puerto . Alto de Ziga 123,9 56,1 14:11 12:25 11:26

Barrio de Zigaurre 127,1 52,9 14:21 12:32 11:31

Irurita 130,0 50,0 14:29 12:38 11:36

Giro a la derecha direccion Eugui NA-1740 130,1 49,9 14:30 12:38 11:36

Comienzo Puerto . Alto de Artesiaga 132,7 47,3 14:38 12:44 11:41

Final Puerto . Alto  de Artesiaga. Avituallamiento 145,1 35,0 15:15 13:10 12:01

Paso Canadiense (Bajada QuintoReal) 147,1 33,0 15:21 13:15 12:05

Cruce giro derecha direccion Zubiri Pamplona NA-138 151,5 28,5 15:34 13:24 12:12

Eugui 155,7 24,3 15:47 13:33 12:19

Urtasun 158,3 21,7 15:54 13:39 12:23

Cruce derecha direccion Pamplona  NA-135 162,6 17,4 16:07 13:48 12:31

Zubiri.Pasando por Avd. Roncesvalles 162,5 17,5 16:07 13:48 12:30

Larasoaña 167,5 12,5 16:22 13:58 12:39

Zuriain. Pasando por C/ San Millan 171,1 8,9 16:33 14:06 12:45

Zabaldika 171,4 8,6 16:34 14:07 12:45

Rotonda 1ª salida derecha direccion Pamplona 176,0 4,0 16:48 14:17 12:53

Rotonda continuar recto Pamplona 176,7 3,3 16:50 14:18 12:54

Rotonda continuar recto 176,8 3,2 16:50 14:18 12:54

Rotonda giro derecha 1ª salida direccion Huarte 177,1 2,9 16:51 14:19 12:55

Huarte. Pasando por C/ Zubiarte 177,1 2,9 16:51 14:19 12:55

Rotonda continua recto 178,6 1,4 16:55 14:22 12:57

Villava 179,0 1,0 16:57 14:23 12:58

Rotonda giro derecha 1ª salidad direccion Calle Atarrabia 179,2 0,8 16:57 14:24 12:58

Giro a la izquierda Calle Irigoyen 179,6 0,4 16:58 14:24 12:59

Giro a la izquierda Calle Mayor 179,7 0,3 16:59 14:25 12:59

380 META- Calle Mayor de Villava 180,0 0,0 17:00 14:25 13:00


